
การวิเคราะห์ตามแบบประเมินการควบคุมภายในด้วยตนเอง  (Control Self Assessment : CSA) 
 

1. ให้วิเคราะห์ภารกิจตามกฎหมายที่จัดต้ังหน่วยงานหรือภารกิจตามแผนการด าเนินการหรือภารกิจอื่นๆ 
   ที่ส าคัญของหน่วยงานพร้อมระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 1 เร่ือง  (น ำข้อมูลไปใส่ ปค.5 ช่อง 1) 

 1.1 เร่ือง             

1.2 วัตถุประสงค์  
1)             
2)             
3)             

2. ภารกิจนั้นมีขั้นตอนหรือกระบวนการปฏิบัติอะไรบ้าง หรือท าอย่างไรที่จะท าให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
 1)             

2)             
3)             
4)             
5)             
6)             
7)             
ฯลฯ 

 
3. ให้วิเคราะห์ข้ันตอนหรือกระบวนการท่ีปฏิบัติอยู่ (จากข้อ 2) ด าเนินการอย่างไร 
 

    ขั้นตอน/กระบวนกำรปฏิบัติ (จากข้อ 2)    กำรด ำเนินกำร (น าข้อมูลไปใส่แบบ ปค.5 ช่องที่ 3)  
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4. ขั้นตอนหรือกระบวนการที่ปฏิบัติอยู่เป็นอยา่งไร (บรรลุวัตถุประสงค์ / ไม่บรรลุวัตถุประสงค์) 
    ถ้าไม่บรรลุวัตถุประสงค์มีความเสี่ยงอะไร 

 4.1 จากการประเมินผลการควบคุม (น ำข้อมูลไปใส่ในแบบ ปค.5 ช่องท่ี 4) พบว่า  
     กิจกรรมการควบคุมท่ีก าหนดไว้มีการปฏิบัติซึ่งสามารถลดความเส่ียงได้แต่ยังไม่บรรลุวัตถุประสงค์ท่ีก าหนด   

 4.2 ถ้าไม่บรรลุวัตถุประสงค์มีความเสี่ยงอย่างไร (น ำข้อมูลไปใส่ในแบบ ปค.5 ช่องท่ี 2) 
          จากการด าเนินงาน     ไม่บรรลุวัตถุประสงค์ เนื่องจาก 
                 4.2.1           
                 4.2.2          
    4.2.3          
    4.2.4          
    4.2.5          
                        ฯลฯ 
5. จากผลการประเมิน  ถ้าพบว่ายังมีความเสี่ยงอยู่ (ปัญหา) เกิดจากสาเหตุอะไร  จะแก้ไขอย่างไร  ใครเป็นคนแก้ไข 

ปัญหา/สาเหตุ  (จากข้อ 4.2) 
(น ำข้อมูลไปใส่ในแบบ ปค.5 ช่องท่ี 5) 

การแก้ไข (การปรับปรุงการควบคุม) 
(น ำข้อมูลไปใส่ในแบบ ปค.5 ช่องท่ี 6) 

ก าหนดเสร็จ/ผู้รับผิดชอบ      
(น ำข้อมูลไปใส่ในแบบ ปค.5 ช่องท่ี7) 

ปัญหา: 
 
 

  

สาเหตุ: 
 
 

  

ปัญหา: 
 
 

  

สาเหตุ: 
 
 

  

 


